
TEMAT PLAN ZAJĘĆ CEL- ZADANIA

Wrzesień

1 tydzień

„Witaj szkoło”!
Integracja grupy
świetlicowej.

1. Omówienie zasad zachowania się na
świetlicy.

2. Rozmowa na temat okazywania sobie
szacunku i pomagania młodszym kolegom i
koleżankom.

3. Zabawy integracyjne.

1. Przyswojenie zasad zachowania
obowiązujących na świetlicy

2. Wdrażanie do samodzielnych wypowiedzi
3. Poznawanie imion kolegów i koleżanek.

Integracja w grupie.

2 tydzień Wspomnienia z wakacji. 1. Rozmowa na temat miejsc, w których
spędziliśmy wakacje.

2. Moja wakacyjna przygoda - swobodne
wypowiedzi dzieci.

3. Wykonywanie prac plastycznych o tematyce
wakacyjnej.

4. Zabawy integracyjne.

1. Wdrażanie dzieci do swobodnych
wypowiedzi.

2. Ćwiczenie motoryki małej oraz rozbudzanie
kreatywności u dzieci.

3. Wzbudzanie aktywności ruchowej dzieci.



3 tydzień Dbamy o swoje
bezpieczeństwo.

1. Rozmowa z dziećmi na temat bezpiecznego
poruszania się w drodze do szkoły i ze
szkoły. Przypomnienie najważniejszych
znaków drogowych, sygnalizacji świetlnej i
przejścia dla pieszych.

2. Rozmowa na temat telefonów alarmowych i
sytuacji, kiedy trzeba ich użyć.

3. Utrwalenie zasad ruchu drogowego -
kolorowanki tematyczne.

4. Zagadki i quizy związane z bezpieczeństwem
na drodze, w domu i w szkole.

1. Poszerzenie wiedzy na temat bezpieczeństwa
na drodze.

2. Utrwalenie numerów alarmowych.
3. Utrwalenie wiedzy dotyczącej

bezpieczeństwa.
4. Rozwijanie logicznego, samodzielnego

myślenia.

4 tydzień Święto naszych kolegów -
Dzień Chłopaka.

1. Dzień chłopaka - rozmowa na temat dobrego
kolegi.

2. Zabawy ruchowe dla chłopców oparte na
rywalizacji.

3. Konkurs na najlepszego znawcę marek
samochodowych.

4. Rysowanie przez dziewczynki portretów
swoich kolegów z grupy.

1. Ćwiczenie samodzielnych wypowiedzi dzieci.
2. Wzbudzanie aktywności ruchowej u dzieci.
3. Stworzenie warunków do zdrowej rywalizacji.
4. Rozwijanie umiejętności plastycznych.



Październik

1 tydzień

Święto naszych nauczycieli. 1. Jaka jest nasza Pani nauczycielka?
2. Wykonanie pracy plastycznej „Moja Pani”.
3. Rozmowa na temat dobrych manier -

ćwiczenie umiejętności składania życzeń.
4. Wykonanie laurek dla pań wychowawczyń.

1. Ćwiczenie swobodnych wypowiedzi dzieci.
2. Doskonalenie umiejętności rysowania postaci

człowieka.
3. Ćwiczenie umiejętności wypowiadania się.
4. Pobudzenie wyobraźni twórczej i rozwijanie

zdolności manualnych.

2 tydzień Złota polska jesień. 1. Rozmowa na temat jesiennych barw oraz
zmian zachodzących jesienią w przyrodzie.

2. Rozwiązywanie zagadek o jesieni.
3. Rozmowa na temat jesiennej pogody -

właściwego ubierania się i dbania o zdrowie.
4. Praca plastyczna - jesienne drzewa.

1. Rozwijanie samodzielnego, logicznego
myślenia.

2. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat dbania o
zdrowie jesienią.

3. Kształtowanie wrażliwości estetycznej dzieci.

3 tydzień Dary jesieni - owoce i
warzywa.

1. Rozmowa na temat naszych ulubionych
owoców i warzyw.

2. Dlaczego trzeba jeść owoce i warzywa?
3. Praca plastyczna owoce i warzywa (martwa

natura) - technika dowolna.
4. Zabawa polegająca na rozpoznawaniu

owoców i warzyw przez dotyk.

1. Ćwiczenie samodzielnych wypowiedzi dzieci.
2. Dostarczenie informacji i rozwijanie

samodzielnego myślenia.
3. Poszerzanie wiedzy dzieci na temat zdrowego

odżywiania.
4. Rozwijanie zdolności plastycznych.
5. Stymulacja zmysłu dotyku przez zabawę.



4 tydzień Jesienny las. 1. Rozpoznawanie liści pospolitych drzew
rosnących w naszej strefie klimatycznej, a
także ich owoców - kasztanów, żołędzi,
jarzębiny.

2. Wykonanie prac plastycznych z
wykorzystaniem darów lasu.

3. Rozmowa na temat grzybów jadalnych i
trujących, a także dań, jakie można
przyrządzić z grzybów jadalnych.

4. Rozmowa na temat, jak zwierzęta
przygotowują się do zimy.

5. Rozwiązywanie zagadek o zwierzętach.

1. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat drzew,
liści i grzybów.

2. Rozwijanie kreatywności dzieci.
3. Rozwijanie samodzielnego, logicznego

myślenia.

Listopad

1 tydzień

Listopadowa zaduma. 1. Święto zmarłych - wspominamy naszych
bliskich, którzy już odeszli. Rozmowa na
temat tradycji związanych z tym dniem w
naszej i innych kulturach.

2. Kształtowanie umiejętności kulturalnego
zachowania w miejscach, takich jak
cmentarz.

3. Wykonanie prac plastycznych - chryzantem.

1. Stwarzanie możliwości swobodnych
wypowiedzi dzieci, rozbudzanie ich
wrażliwości.

2. Poznanie zasad kulturalnego zachowywania
się w miejscach publicznych.

3. Rozwijanie zdolności plastycznych.



2 tydzień Narodowe Święto
Niepodległości.

1. Krótki rys historyczny zbliżającego
się święta. Wyjaśnienie znaczenia słowa
niepodległość i ojczyzna.

2. Przedstawienie postaci Marszałka
Piłsudskiego.

3. Rozmowa o polskich symbolach
narodowych.

4. Słuchanie polskich legend.
5. Wykonanie prac plastycznych - kotylionów,

flagi Polski i godła.
6. Nauka „Katechizmu polskiego dziecka”.
7. Słuchanie i śpiewanie pieśni legionowych.

1. Przybliżenie dzieciom fragmentu historii
naszego narodu.

2. Rozbudzanie świadomości narodowej.
3. Rozwijanie zdolności plastycznych.
4. Ćwiczenie umiejętności śpiewania.
5. Ćwiczenie pamięci dzieci oraz kształtowanie

poczucia tożsamości narodowej.

3 tydzień Kraków - nasza mała
ojczyzna.

1. Rozmowa na temat Krakowa - jako dawnej
stolicy Polski i siedziby polskich królów.

2. Łączenie ponumerowanych kropek -
zabytków Krakowa.

3. Wykonanie pracy plastycznej
przedstawiającej smoka ziejącego ogniem.

4. Słuchanie krakowskich legend.

1. Rozbudzanie ciekawości dzieci, przybliżenie
historii Polski.

2. Poznanie najważniejszych zabytków Krakowa.
3. Poznanie zabytków Krakowa poprzez łączenie

kropek, ćwiczenie umiejętności liczenia.
4. Rozwijanie umiejętności manualnych.
5. Rozbudzanie poczucia tożsamości narodowej

oraz poznanie treści legend krakowskich.



4 tydzień Pluszowy miś nasza
najmilsza przytulanka.
Andrzejkowe wróżby.

1. Słuchanie historii - skąd się wzięło święto
pluszowego misia.

2. Wykonanie prac plastycznych
przedstawiających misia przy użyciu różnych
technik.

3. Rozmowa na temat andrzejkowych tradycji i
wróżb.

4. Wykonanie rekwizytów do wróżenia.
5. Wróżby andrzejkowe - wspólna zabawa.

1. Rozbudzanie ciekawości poznawczej.
2. Rozwijanie zdolności manualnych,

kreatywności i wyobraźni.
3. Doskonalenie samodzielnych wypowiedzi

dzieci.
4. Zapoznanie dzieci z tradycjami

andrzejkowymi.
5. Integracja grupy poprzez zabawę.

5 tydzień Piramida zdrowia. 1. Rozmowa na temat zdrowego odżywiania.
2. Co powinniśmy jeść aby zachować zdrowie

i urodę - 10 najzdrowszych produktów
3. Kolorowanie piramidy żywienia.
4. Sport to zdrowie? Jaki rodzaj sportu lubimy

najbardziej?
5. Jak powinniśmy dbać o naszą higienę i co

trzeba zrobić, żeby się dobrze wysypiać.
6. Podsumowanie wiadomości o zdrowym stylu

życia - rozwiązywanie zagadek, quizów,
krzyżówek.

1. Przyswojenie zasad zdrowego odżywiania.
2. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat zdrowych

i szkodliwych potraw.
3. Utrwalenie wiadomości o zdrowych

produktach i właściwych proporcjach w ich
spożywaniu.

4. Pobudzenie dzieci do samodzielnych
wypowiedzi i logicznego myślenia.

5. Utrwalenie wiadomości o zdrowym stylu
życia.



Grudzień

1 tydzień

Barbórka i Mikołajki. 1. Poznanie postaci historycznych - św.
Mikołaja i Barbary.

2. Rozmowa na temat święta barbórki, pracy
górnika oraz jak wydobywa się węgiel i co
niego otrzymujemy.

3. Kolorowanie postaci górnika w stroju
roboczym i galowym.

4. Rozmowa z dziećmi na temat zwyczajów
związanych z mikołajkami.

5. Wykonywanie pracy plastycznej - Mikołaja
przy użyciu różnych technik.

1. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat postaci św.
Mikołaja i Barbary.

2. Ćwiczenie samodzielnych wypowiedzi dzieci.
3. Poszerzenie wiedzy na temat pracy górnika,

rozbudzanie ciekawości poznawczej.
4. Rozbudzanie wrażliwości emocjonalnej i chęci

niesienia pomocy potrzebującym.
5. Ćwiczenie motoryki małej.

2 i 3 tydzień Boże Narodzenie to radości
czas!

1. Rozmowa o zwyczajach związanych z
Wigilią i świętami Bożego Narodzenia.

2. Rozmowa na temat różnic życia biednych
i bogatych oraz o potrzebie pomagania.

3. Dlaczego ubieramy choinkę? - rozmowa na
temat choinki bożonarodzeniowej.

4. Wykonywanie ozdób choinkowych, kartek
świątecznych oraz choinek z wykorzystaniem
różnych technik.

5. Rozwiązywanie zagadek związanych ze
świętami Bożego Narodzenia.

6. Słuchanie i śpiewanie kolęd i pastorałek.

1. Ćwiczenie swobodny wypowiedzi dzieci,
wzbudzanie ich wrażliwości w stosunku do
ludzi potrzebujących.

2. Kształtowanie hierarchii wartości.
3. Stwarzanie warunków do kreatywnej pracy

twórczej dzieci.
4. Rozwijanie aktywności muzycznej.
5. Trening samodzielnego myślenia.



Styczeń

1 tydzień

Witamy Nowy Rok. Kim
zostanę, jak dorosnę?

1. Rozmowa z dziećmi na temat minionych
świąt i postanowień na nowy rok.

2. Jak zbudowany jest kalendarz ?
Przypomnienie pór roku, nazw miesięcy i
najważniejszych świąt.

3. Wykonanie pracy plastycznej
przedstawiającej 4 pory roku (według
własnego pomysłu lub kolorowanki).

4. Poznanie przysłów związanych z nowym
rokiem.

5. Rozmowa z dziećmi na temat zawodów, jakie
wykonują ich rodzice.

6. Wypowiedzi dzieci na temat, kim chcieliby
zostać, gdy dorosną.

7. Wykonanie pracy plastycznej
przedstawiającej siebie w przyszłości w
wymarzonym zawodzie.

1. Ćwiczenie swobodnych wypowiedzi dzieci.
2. Poszerzanie i utrwalanie wiedzy na temat

kalendarza.
3. Rozbudzanie kreatywności dzieci.
4. Rozwijanie umiejętności samodzielnego

myślenia.
5. Pogłębienie wiadomości dzieci na temat pracy

w różnych zawodach.



2 tydzień Nadeszła zima. 1. Omówienie rodzajów sportów zimowych.
2. Wypowiedzi dzieci na temat ulubionych

aktywności ruchowych zimą.
3. Rozmowa kierowana na temat - Czy należy

pomagać zwierzętom zimą? Przypomnienie
gatunków ptaków, które występują w Polsce
zimą oraz rodzajów pokarmów, którymi
możemy je dokarmiać.

4. Wykonanie prac plastycznych pt. :”Zimowe
krajobrazy” wykorzystując różne techniki.

5. Zimowe zawody sportowe - rzuty do celu
„śniegowymi” kulami wykonanymi z
pomiętych gazet.

1. Poszerzenie wiedzy na temat sportów
zimowych.

2. Ćwiczenie umiejętności wypowiadania się.
3. Utrwalenie wiadomości na temat dokarmiania

zwierząt zimą.
4. Doskonalenie umiejętności manualnych.
5. Wzbudzanie aktywności ruchowej, zdrowe

współzawodnictwo.

3 tydzień Kochamy nasze babcie i
dziadków.

1. Za co najbardziej kochamy naszych
dziadków i w jaki sposób możemy okazywać
im naszą miłość? - Swobodne wypowiedzi
dzieci.

2. Moja niezapomniana chwila spędzona z
babcią i dziadkiem.

3. Wykonanie drobnych upominków lub laurek
dla babć i dziadków.

1. Doskonalenie umiejętności wypowiadania się.
2. Uczenie pomocy i szacunku dla osób starszych

oraz poświęcenia im naszego czasu i uwagi.
3. Rozwijanie kreatywności i umiejętności

plastycznych dzieci.



4 tydzień Krainy wiecznych lodów -
Antarktyda i Grenlandia.

1. Wypowiedzi dzieci, jak i gdzie zamierzają
spędzić ferie zimowe.

2. Przypomnienie budowy globusa oraz
przedstawionych na nim kontynentów i
oceanów.

3. Rozmowa na temat klimatu, fauny i flory
występującej w strefach arktycznych.

4. Wykonanie pracy plastycznej( według
własnego pomysłu lub kolorowanki)
przedstawiającej pingwina, Eskimosa lub
niedźwiedzie polarne.

1. Rozbudzenie ciekawości poznawczej dzieci.
2. Pogłębienie wiadomości na temat stref

arktycznych.
3. Rozwijanie zdolności plastycznych.

Luty

1 tydzień

Karnawał - to zabawy czas! 1. Rozmowa kierowana na temat karnawału -
czasu jego trwania i tradycji z nim
związanych.

2. Wykonanie masek karnawałowych.

1. Poszerzenie wiedzy na temat karnawału.
2. Ćwiczenie motoryki małej, rozbudzanie

kreatywności dzieci.

2 tydzień Walentynki. 1. Walentynki - co to za święto? Swobodne
wypowiedzi dzieci.

2. Wykonanie walentynek dla najbliższych
przyjaciół - praca plastyczna z
wykorzystaniem różnych technik.

1. Ćwiczenie swobodnego wypowiadania się
dzieci.

2. Rozwijanie umiejętności wypowiadania się
przez prace plastyczne.

3. Rozbudzanie kreatywności i umiejętności
plastycznych dzieci.

3 tydzień Piękne zimowe baśnie. 1. Czytanie baśni o zimie.
2. Zimowe przysłowia ludowe - interpretacja

znaczeń.

1. Rozwijanie wrażliwości i wyobraźni dzieci.
2. Rozbudzanie myślenia i koncentracji.



Marzec

1 tydzień

Chrońmy nasze środowisko. 1. Rozmowa kierowana na temat ochrony
naszego środowiska:

- co to jest smog, co powoduje i jak znam
walczyć?

- segregacja śmieci i recykling,
- dlaczego i jak powinniśmy oszczędzać wodę

i energię elektryczną.
2. Wykonanie prac plastycznych z
wykorzystaniem materiałów recyklingowych.

1. Przyswojenie nowych wiadomości na temat
smogu, segregacji śmieci, recyklingu i
konieczności oszczędnego użytkowania wody
i energii elektrycznej.

2. Rozbudzanie kreatywności i umiejętności
plastycznych dzieci.

2 tydzień Dzień kobiet. Nasze
zmysły.

1. Projektowanie dowolnego stroju przez
dziewczynki - ocena wyłonienia zwycięzcy
przez głosowanie chłopców.

2. Rozmowa kierowana na temat zmysłów
człowieka.

3. Rozmowa - jak możemy dbać o nasz wzrok i
słuch.

4. Zabawy uświadamiające rolę zmysłów w
życiu człowieka.

1. Integracja grupy poprzez zabawę.
2. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat budowy i

funkcji narządów zmysłu.

3 i 4 tydzień Wiosna, wiosna- ach to Ty!
Przygotowania do Świąt
Wielkanocnych.

1. Rozmowa na temat obrzędów związanych z
pożegnaniem zimy i nadejściem wiosny.

2. Po czym poznajemy, że nadeszła wiosna?-
swobodne wypowiedzi dzieci.

3. Wykonanie prac plastycznych
przedstawiających wiosnę.

4. Rozmowa kierowana na temat zwyczajów
związanych ze Świętami Wielkanocnymi.

5. Wykonanie kartek i ozdób wielkanocnych.

1. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat
wiosennych tradycji, zwyczajów
wielkanocnych i symboli tych świąt.

2. Rozwijanie kreatywności oraz wrażliwości
estetycznej dzieci.



Kwiecień

1 tydzień

Nasi pupile. 1. Rozmowa na temat posiadanych lub
wymarzonych przez dzieci zwierząt
domowych oraz jak należy się nimi
opiekować.

2. Czym zajmuje się weterynarz i kiedy
należy do niego pójść ze swoim
zwierzakiem?

3. Wykonanie prac plastycznych - „Mój
zwierzak”.

1. Ćwiczenie swobodnych wypowiedzi.
2. Pogłębienie wiedzy dzieci na temat

zawodu weterynarza.
3. Ćwiczenie motoryki małej oraz

rozbudzanie kreatywności dzieci.

2 i 3 tydzień Wielcy Polacy znani na
całym świecie.

1. Poznanie sylwetek wybitnych Polaków:
- Mikołaj Kopernik
- Jan Paweł II
- Maria Skłodowska -Curie
- Fryderyk Szopen
- Jan Matejko

1. Poszerzenie wiadomości na temat postaci
wybitnych Polaków. Rozbudzenie
ciekawości poznawczej dzieci.

4 tydzień Święto Konstytucji 3 Maja. 1. Krótki rys historyczny zbliżającego się
święta.

2. Co to jest konstytucja?- rozmowa
kierowana.

3. Wykonanie kotylionów na zbliżające się
święto.

1. Poszerzenie wiedzy dzieci na temat Święta
Konstytucji oraz tego czym jest
konstytucja.

2. Rozwijanie poczucia przynależności
narodowej.

3. Rozwijanie zdolności manualnych dzieci.

Maj

1 tydzień

Kochamy kwiaty. 1. Wykonywanie kwiatów różnymi
technikami.

1. Rozwijanie kreatywności i zdolności
manualnych dzieci.



2 tydzień Nasze łąki i żyjące na nich
owady.

Rozmowa na temat owadów żyjących na łące:
- Pszczoła- nasza dobrodziejka- rozmowa
kierowana o roli pszczół w przyrodzie oraz
właściwościach zdrowotnych miodu.
- Mrówki, pająki, biedronki i dżdżownice- czy są
nam potrzebne?- rozmowa kierowana.
- Lepienie z plasteliny figurek owadów.
Wykonanie makietek przedstawiających łąkę.

1. Ćwiczenie swobodnych wypowiedzi
dzieci..

2. Pogłębienie wiedzy na temat roli owadów
w przyrodzie i właściwości zdrowotnych
miodu.

3. Doskonalenie zdolności manualnych.

3 tydzień Nie wszędzie życie wygląda
tak samo.

1. Praca z globusem- przypomnienie nazw
kontynentów i oceanów.

2. Słuchanie opowiadań z serii- “Podróże z
Nelą”.

3. Wykonanie prac plastycznych
przedstawiających przygody Neli.

1. Utrwalenie wiadomości na temat naszej
planety.

2. Pokazanie dzieciom, jak wygląda życie,
zwyczaje, kultura i jakie można spotkać
zwierzęta na innych kontynentach.

3. Rozwijanie zdolności plastycznych.

4 tydzień Za co najbardziej kochamy
nasze Mamy?

1. Rozmowa na temat naszych mam - jaki
zawód wykonują, jakie są ich ulubione
zajęcia i za co najbardziej je kochamy.

2. Wykonanie portretów swoich mam.
3. Wykonanie laurek dla Mam.

1. Doskonalenie umiejętności swobodnego
wypowiadania się.

2. Ćwiczenie zdolności manualnych i
kreatywności dzieci.



Czerwiec

1 tydzień

Eksperymenty-
nauka przez zabawę.
Świętujemy Dzień Dziecka.

1. Przeprowadzenie eksperymentów.
2. Rozmowa na temat praw i obowiązków

dzieci.
3. Zabawy plenerowe.

1. Rozwijanie koncentracji uwagi i
spostrzegawczości poprzez obserwację i
udział w eksperymentach.

2. Poszerzenie wiedzy dzieci dotyczącej ich
praw i obowiązków.

3. Integracja i rozwój sprawności fizycznej.

2 tydzień Lubimy rywalizację.
Gry i zabawy sportowe.

1. Zabawy ruchowe i zawody sportowe na
boisku szkolnym- np.: gry drużynowe,
rzucanie do celu, wyścigi, itp.

2. “Malarstwo chodnikowe” przy użyciu
kolorowej kredy.

3. Gra w klasy.

1. Rozbudzanie aktywności ruchowej,
wdrażanie do zdrowego
współzawodnictwa.

2. Rozwijanie kreatywności dzieci.

3 tydzień Mój Tata jest najlepszy! 1. Rozmowa kierowana- mój tata:
- Jaki wykonuje zawód?
- Co z nim najbardziej lubię robić?
- Co mój tata lubi najbardziej robić?
- Co mój tata lubi najbardziej jeść?
- Za co najbardziej go kocham?

2. Wykonanie prac plastycznych- portretu
i laurki dla taty.

1. Doskonalenie umiejętności wypowiadania
się ( nie przerywania kolegom, czekania na
swoją kolej).

2. Ćwiczenie zdolności plastycznych.

4 tydzień Wakacje tuż tuż.
Jak spędzić je bezpiecznie?

1. Rozmowa na temat zasad bezpiecznego
zachowania podczas wakacyjnych
wyjazdów i wycieczek..

1. Poszerzenie wiedzy na temat bezpiecznego
zachowania się podczas wakacji.


